PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2017/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Educação visando à manutenção do piso da entrada da

EMEI Irineu Idalgo Sanches Filho - Jardim Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Educação visando à manutenção do

piso da entrada da EMEI Irineu Idalgo Sanches Filho - Jardim Esperança.

A demanda chegou ao nosso gabinete por intermédio de munícipe, que

nos encaminhou um vídeo e relatou a sua preocupação.

A manutenção do local se faz necessária para evitar quedas de quem

circule pelo local. A tampa se encontra quebrada e solta, o que poderia causar acidentes

na entrada da escola.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P